Página 1 de 1
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.054 Carrapateira - PB, 01 de março de 2024

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA

Município de Carrapateira

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998

Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.054 Carrapateira - PB,

01 de março de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº.012 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 GAB/PREF

Carrapateira – PB, 29 de fevereiro de 2024.

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 369/2023 de 22 de

novembro de 2023 – “Que trata da reformulação do Conselho Municipal de
Direitos da Pessoa Idosa e a Criação do Fundo Municipal da Pessoa Idosa e
da outras providências”.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, A Sra. ADRIANA SILVA LINS
OLIVEIRA do CPF: 272.798.458-86 e RG 2.083.836 SSP/PB para Presidir
o Fundo Municipal da Pessoa com Deficiência conforme Lei Municipal
369/2023, Artigo 20 - §3.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de
Carrapateira – PB, 29 de fevereiro de 2024.

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA
Prefeita Constitucional

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico
nº 00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR MUNICICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB;
ADJUDICO o objeto da licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a: CHRISTIAN LINS DE OLIVEIRA – ME - R$
60.980,00.
Carrapateira - PB, 27 de Fevereiro de 2024
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA - Prefeita

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00001/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00001/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR MUNICICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB;

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: CHRISTIAN LINS DE OLIVEIRA – ME - R$ 60.980,00.
Carrapateira - PB, 27 de Fevereiro de 2024
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR MUNICICIPIO DE CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos
Ordinários: 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.3006.2006 MANUT. DAS ATIVID. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 06.00 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E
CIDADANIA 08.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3007.2033
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.3007.2034 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.365.3007.2051 MANUTENÇÃO DO ENSINO
INFANTIL – FUNDEB 40% 13.00 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL 08.244.3010.2013 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS. VIGÊNCIA:
até 27/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Carrapateira e: CT Nº 00003/2024 - 27.02.24 - CHRISTIAN LINS DE
OLIVEIRA - ME - R$ 60.980,00.